CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula o Jogador de Futebol João Pedro

Reginaldo, por representar Indaiatuba na

Seleção Brasileira de Futebol sub-18.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao João Pedro Reginaldo, por

representar Indaiatuba, na Seleção Brasileira de Futebol sub-18.

Justificação

O jogador de futebol Indaiatubano João Pedro Reginaldo, nascido em 14

de março de 2008, iniciou sua carreira na A. D. Indaiatuba e passou por

diversos times profissionais como Red Bull Brasil, Associação Atlética

Ponte Preta, Esporte Clube Juventude e atualmente atua no Clube

Athletico Paranaense. Agora ingressa na Seleção Brasileira de Futebol

Sub-18, representando nossa cidade de Indaiatuba e o Brasil pelo mundo.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2021.

PROT-CMI 481/2021
10/03/2021 - 15:37
MOC 29/2021

PROT-CMI 481/2021
10/03/2021 - 15:37
MOC 29/2021